[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2022                                                 с.Таштып                                                         № 430
	О назначении общественных обсуждений на предмет обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) при создании и эксплуатации ракетно-космического комплекса с КА «Экватор»

 В целях соблюдения прав человека на благоприятную окружающую среду, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 г. №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», решением Совета депутатов Таштыпского района от 25.09.2012 г. №49 Об утверждении положения «О публичных слушаниях в Таштыпском районе», п.3 ч.1 ст.17, п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Назначить общественные обсуждения на предмет обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) при создании и эксплуатации ракетно-космического комплекса с КА «Экватор».

Наименование организатора проведения общественных обсуждений —Администрация Таштыпского района, адрес: с. Таштып, ул. Ленина, 35.

2. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений на предмет обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) при создании и эксплуатации ракетно-космического комплекса с КА «Экватор» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3.  Поручить отделу по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района организацию проведения общественных обсуждений в сроки, установленные планом проведения общественных обсуждений согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Таштыпского района.

5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таштыпского района                                                                Н.В. Чебодаев

Приложение 1

к постановлению Администрации

Таштыпского района

от__________2022  №____
Состав
 комиссии по проведению общественных обсуждений на предмет обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) при создании и эксплуатации ракетно-космического комплекса с КА «Экватор»
Председатель

комиссии:
Чебодаев Н.В.                    Глава Таштыпского района
Заместитель

Председателя

комиссии:
Кинев Е.В.                         Начальник отдела по градостроительной и жилищной политике                    Администрации                Администрации Таштыпского района

Секретарь комиссии:
Третьякова А.А.                Ведущий специалист-эколог отдела по градостроительной и              жилищной политике Администрации Таштыпского района
Члены комиссии:

Салимов Р.Х.                     Глава Таштыпского сельсовета Таштыпского района
Чебодаев С.Н.                Глава Арбатского сельсовета Таштыпского района
Тибильдеев О.И.           Глава Анчулского сельсовета Таштыпского района
Сазанакова Т. В.            Глава Большесейского сельсовета Таштыпского района
Боргояков С. М.            Глава Бутрахтинского сельсовета Таштыпского района

Тодояков А. М.              Глава Имекского сельсовета Таштыпского района

Петрунова О. В.            Глава Нижнесирского сельсовета Таштыпского района
Иванова Н.С.                 Глава Матурского сельсовета Таштыпского района
Сараева Г.Ю.                    Заместитель директора по корпоративным проектам МИИГАиК
                                          (по согласованию)
Начальник общего отдела                                                                                             Е.Т. Мамышева
                                                                                                          Приложение 2

к постановлению Администрации

Таштыпского района

от__________2022  №____
План проведения общественных обсуждений на предмет обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) при создании и эксплуатации ракетно-космического комплекса с КА «Экватор»
	п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

Ответственный

	1
	Размещение организатором общественных обсуждений извещения о проведении общественных обсуждений:

- в местной газете «Земля Таштыпская»;

- на официальном сайте Администрации Таштыпского района (https://amotash.ru/novosti/)
	с 04.10.2022 г. по 07.10.2022 г.
Кинев Е.В.

	2
	Размещение и сбор опросных листов, размещение журналов учета замечаний и предложений общественности, предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) РКК с КА «Экватор» в отделе по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района (655740, Республика Хакасия, с. Таштып, ул. Ленина, 35, каб. 210).
	с 06.10.2022 г. по 30.10.2022 г.
Кинев Е.В.

	3
	Проведение общественных обсуждений в письменной форме в составе опросного листа и журнала учета замечаний и предложений общественности.
	с 10.10.2022 г. по 30.10.2022 г.

Кинев Е.В.

	4
	Подготовка протока общественного обсуждения комиссии о проведении общественных обсуждений.
	до 10.11.2022 г.

Кинев Е.В.

	5
	Публикация протокола о проведении общественных обсуждений в средствах массовой информации:

-  в местной газете «Земля Таштыпская»;

- на официальном сайте Администрации Таштыпского района (https://amotash.ru/).
	до 10.11.2022 г.

Кинев Е.В.

Начальник общего отдела                                                                                             Е.Т. Мамышева